
s-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivía 5150 - 4400 Salte
REPOBLICAARGENTiNA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 20SET 2018

RES.H.N° 1 2 4 5 / 1 8

Expte. N° 5046/17

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita la convalidación del trabajo
realizado docentes de la carrera de Antropología en el marco del Convenio firmado con la
Fundación ASOCIANA; y

CONSIDERANDO:

QUE mediante Res R 1127/17 se aprueba el Convenio Marco de Cooperación entre la
Fundación de Acompañamiento Social de la Iglesia Anglicana del Norte Argentino y la
Universidad Nacional de Salta;

QUE por Res. R. 1292/17 se aprueba el Convenio de Aceptación de Práctica
Profesional Supervisada para las carreras de grado que se dictan en la Universidad Nacional
de Salta suscripto con ASOCIANA;

QUE en ese marco, se firmó un Acta Compromiso donde se estableció en el artículo 2°
la designación de las docentes encargadas de la coordinación de las tareas;

QUE habiéndose elevado el informe final y la convalidación de las PPS realizadas por
los estudiantes corresponde convalidar las tareas desarrolladas por las docentes,

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las actividades realizadas por las docentes de la Escuela de
Antropología: Marcela ÁLVAREZ, Norma NAHARRO y Mónica FLORES KLARIK, como
Gestoras y Coordinadoras de la Práctica Profesional Supervisada (PPS) para estudiantes de la
Licenciatura en Antropología en el marco del convenio firmado con la Fundación ASOCIANA y
que consistió en el relevamiento socioeconómico para la confección de línea de base del
Proyecto Bosques Nativos y Comunidad - BIRF 8493 AR.

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE a las interesadas, Escuela de Antropología, Departamento
Personal, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.

STEtLA MARIS WI,YZ«"xr:
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad d« Humanidades - UNSa,

Or AN/lí̂ LEJAÑDRO RUlbREJO
DECANO^/

Ocultad Humanidad»» - UNSa


